[image: image3.png]PREFEITURA DE

TELHA

CUIDANDO DA NOSSA GENTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MINUTA INCLUDEPICTURE "F:\\CPL\\Minutas\\2006\\TCE.BMP" \* MERGEFORMAT

 INCLUDEPICTURE "F:\\CPL\\Minutas\\2006\\TCE.BMP" \* MERGEFORMAT

 INCLUDEPICTURE "F:\\CPL\\Minutas\\2006\\TCE.BMP" \* MERGEFORMAT

 INCLUDEPICTURE "F:\\CPL\\Minutas\\2006\\TCE.BMP" \* MERGEFORMAT

 INCLUDEPICTURE "F:\\CPL\\Minutas\\2006\\TCE.BMP" \* MERGEFORMAT
[image: image1]
ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TELHA

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 03/2022
ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2022 PARA RECEPÇÃO ABERTURA DE PROPOSTAS E HABILITAÇÃO, CONFORME EDITAL.

Ao 01 (primeiro) dia do mês de dezembro de dois mil e vinte e dois, às 09h00min (nove horas), reuniu-se o Srª Pregoeiro, para proceder a abertura dos envelopes contendo a Proposta de Preços e os Documentos de Habilitação tendo como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE FOGOS DE ARTIFÍCIO, QUE INTEGRARÃO O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS NO MUNICÍPIO DE TELHA/SE, conforme Edital  do Pregão Presencial SRP nº 03/2022, que integrarão o Sistema de Registro de Preços. O Pregoeiro deu início à Sessão esclarecendo aos licitantes presentes como funciona esta modalidade, os aspectos legais e os procedimentos que serão desenvolvidos no decorrer da Sessão. Após, solicitou ao licitante a credencial, verificando a presença da seguinte empresa: FRANÇA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME, inscrita no CNPJ sob nº 07.086.024/000154, neste ato representada pelo Sr. Edilson de França Reis, inscrito no CPF nº 457.557.445-72. Verificou-se que a licitante está com a documentação que a enquadra como ME ou EPP, dispositivo elencado na Lei nº 123/06 em seu artigo 42. Encerrada a fase de Credenciamento o Sr Pregoeiro solicitou o envelope contendo a proposta de preço sendo os mesmos rubricados pelo Sr Pregoeiro e Licitante presente. Após o preenchimento dos valores das propostas no mapa comparativo de lances, a fase de lances segue assim definida: A empresa FRANÇA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME  foi vencedora nos seguintes itens: Item 01 com um valor de R$ 43,00, o item 02 com um valor de R$ 170,00, o item 03 com um valor de R$ 390,00, o item 04 com um valor de R$ 690,00 e o item 05 com um valor de R$ 1.900,00, o item 06 com um valor de R$ 1.700,00, o item 07 com um valor de R$ 15.000,00. Foram analisados os documentos da habilitação onde a empresa atendeu ao que solicita o edital, sendo declarado habilitado. O pregoeiro solicita no prazo de 02(dois) dias úteis a proposta reformulada.  Nada mais havendo a tratar, lavrou-se apresente Ata que vai assinada pela Pregoeira e Licitante presente. O Pregoeiro declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença do licitante. TELHA(SE), 01 de dezembro de 2022.

JOZIAS RIBEIRO FILHO
Pregoeiro
Licitante:

FRANÇA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME
CNPJ sob nº 07.086.024/000154, neste ato representada pelo Sr. Edilson de França Reis, inscrito no CPF nº 457.557.445-72.
francacomercial@hotmail.com
Telefone:3214-3619/9 9999-2799
PAGE

[image: image2.jpg]TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DE SERGIPE

[image: image3.png]